
ROSENDO SANTIAGO RAMOS MONROY 3171283561
2.46 kW 27 de Octubre de 2024

1A

520 kWh $ 1,214

4 659 kWh $54

95.55 % BIMESTRE $ 1,160

$7,283.00 MXN $327.00 MXN $6,956.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.9 %



Propuesta 1 27 de Octubre de 2024 11 de Noviembre de 2024

# 20240040

ROSENDO SANTIAGO RAMOS MONROY  
3171283561

4 Double Glass Bifacial Modules 615W

4 ESTRUCTURA ALUMINEX

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Mano de obra sistema interconectado MXN

2 MATERIAL ELECTRICO

1 CAMBIO CAJA CUADRADA Y AGREGAR VOLTAJE 220 HASTA EL

CENTRO DE CARGA INTERIOR

1 .

Subtotal $ 37,704.66

IVA $ 6,032.75

TOTAL (MXN) $ 43,737.41

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 7,283.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,956.00 $ 6,956.00 $ -36,781.41

2 $ 7,501.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,164.68 $ 7,164.68 $ -29,616.73

3 $ 7,726.53 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,379.62 $ 7,379.62 $ -22,237.11

4 $ 7,958.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,601.01 $ 7,601.01 $ -14,636.10

5 $ 8,197.08 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,829.04 $ 7,829.04 $ -6,807.06

6 $ 8,442.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,063.91 $ 8,063.91 $ 1,256.85

7 $ 8,696.28 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,305.83 $ 8,305.83 $ 9,562.68

8 $ 8,957.17 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,555.00 $ 8,555.00 $ 18,117.68

9 $ 9,225.89 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,811.65 $ 8,811.65 $ 26,929.34

10 $ 9,502.66 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,076.00 $ 9,076.00 $ 36,005.34

11 $ 9,787.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,348.28 $ 9,348.28 $ 45,353.62

12 $ 10,081.38 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,628.73 $ 9,628.73 $ 54,982.35

13 $ 10,383.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,917.59 $ 9,917.59 $ 64,899.94

14 $ 10,695.33 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,215.12 $ 10,215.12 $ 75,115.07

15 $ 11,016.19 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,521.57 $ 10,521.57 $ 85,636.64

16 $ 11,346.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,837.22 $ 10,837.22 $ 96,473.86

17 $ 11,687.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,162.34 $ 11,162.34 $ 107,636.20

18 $ 12,037.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,497.21 $ 11,497.21 $ 119,133.41

19 $ 12,398.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,842.12 $ 11,842.12 $ 130,975.53

20 $ 12,770.78 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,197.39 $ 12,197.39 $ 143,172.92

21 $ 13,153.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,563.31 $ 12,563.31 $ 155,736.23

22 $ 13,548.53 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,940.21 $ 12,940.21 $ 168,676.44

23 $ 13,954.98 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,328.42 $ 13,328.42 $ 182,004.85

24 $ 14,373.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,728.27 $ 13,728.27 $ 195,733.12

25 $ 14,804.84 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,140.12 $ 14,140.12 $ 209,873.24

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 729.3 841.1 782.2 681.2 648.2 721.2

Consumo actual 522.0 520.0 520.0 520.0 520.0 520.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


